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All’albo pretorio sul sito web 

Agli atti del PON C-1-FSE-2014-410   
 

OGGETTO: Progetti PON C-1-FSE-2014-410  “Let’s speak english” – “LE FRANCAIS LANGUE 

VIVE D’EUROPE”- Circolare straordinaria prot. n. 676 del 23/01/2014  relativa alle azioni C1 “Interventi 

formativi per lo sviluppo delle competenze chiave – comunicazione nelle lingue straniere” del Programma 

Operativo Nazionale: “Competenze per lo Sviluppo”. - 2007IT051PO007 - finanziato con il FSE. Anno 

scolastico 2013/14. – Attuazione PON Regioni Ob. Convergenza; 

Pubblicazione della graduatoria provvisoria di selezione degli allievi e degli allievi esclusi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2007/2013”;  

VISTA la Circolare del MIUR Prot.n. AOODGAI /676 del 23/01/2014;  

VISTA la nota del MIUR AOODGAI PROT. n.4038 del 14/05/2014 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione C1-FSE-2014.-164 – Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave- 

Comunicazione nelle lingue straniere del Programma Operativo Nazionale -”Competenze per lo Sviluppo” 

ed il relativo finanziamento;  

VISTO l’avviso di selezione degli allievi prot. n. 3835/C12 del 04/06/2014; 

VISTE le domande pervenute entro le ore 12.00 del 21 giugno 2014; 

VISTI i criteri stabiliti dal Collegio dei docenti  e dal Consiglio d’Istituto; 

VISTO il verbale di selezione degli allievi prot. n. 4864 del 15/07/2014; 

 

DISPONE 

 

1) La pubblicazione  all’albo pretorio sul sito internet della scuola, delle allegate graduatorie provvisorie 

degli alunni richiedenti la partecipazione agli interventi di cui all’azione C-1-FSE-2014-410  “Let’s speak 

english” – “LE FRANCAIS LANGUE VIVE D’EUROPE”, e degli allievi esclusi; 

 

2) Gli allievi sono ammessi in numero di 15 per ogni intervento; gli allievi classificati ex aequo a partire dal 

posto n. 16 nella graduatoria del progetto “Let’s speak english”, e gli allievi ex aequo a partire dal posto n. 

15 nella graduatoria del progetto “LE FRANCAIS LANGUE VIVE D’EUROPE”, dovranno portare 

l’attestazione ISEE alla segreteria allievi del Liceo Scientifico entro le ore 12,00 di sabato 26 luglio 2014. 
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3) In mancanza dell’attestazione ISEE, gli allievi ex aequo nella graduatoria del progetto “LE FRANCAIS 

LANGUE VIVE D’EUROPE”, e gli allievi ex aequo  nella graduatoria del progetto “Let’s speak english”, 

verranno graduati in base alla minore età, come stabilito dal DPR 487/94 art. 5, comma 4, e 

provvisoriamente attuato, con esclusione degli allievi che hanno già provveduto a portare l’attestazione 

ISEE. 

 

4) Eventuali osservazioni e reclami avverso le graduatorie allegate, dovranno essere prodotti  mediante 

consegna “brevi manu” alla segreteria allievi del Liceo Scientifico, in Contrada Muti, o spediti mediante 

raccomandata a/r o corriere all’indirizzo I.S.I.S. Sciascia, Contrada Muti, 98076 Sant’Agata di Militello, o 

mediante PEC all’indirizzo meis00300q@pec.istruzione.it, oppure via Fax al n. 0941/702914, entro il 

termine perentorio delle ore 12,00 del giorno 26 luglio 2014. A tal fine, non farà fede il timbro postale o del 

corriere di invio, per cui non potranno essere accettate le spedizioni che pervengano oltre le ore 12.00 del 26 

luglio 2014 per qualsivoglia causa non dipendente da questo Ufficio. 

 

5) Gli allievi collocati  in più graduatorie, dovranno esercitare l’opzione per l’intervento preferito entro le 

ore 12,00 del 26 luglio 2014, mediante l’allegata dichiarazione scritta da consegnare alla segreteria allievi 

del Liceo Scientifico, in Contrada Muti, o spedita mediante raccomandata a/r o corriere all’indirizzo I.S.I.S. 

Sciascia, Contrada Muti, 98076 Sant’Agata di Militello, o mediante PEC all’indirizzo 

meis00300q@pec.istruzione.it, oppure via Fax al n. 0941/702914. A tal fine, non farà fede il timbro postale o 

del corriere di invio, per cui non potranno essere accettate le spedizioni che pervengano oltre le ore 12.00 del 

26 luglio 2014 per qualsivoglia causa non dipendente da questo Ufficio. 

 

6) In mancanza della dichiarazione scritta di opzione, verrà considerato come intervento preferito, 

quello in cui l’allievo ha conseguito la migliore posizione in graduatoria.  
 

7) Le graduatorie definitive saranno pubblicate entro le ore 14,00 del giorno 28 luglio 2014. 
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  STAGE  C1    2014 PARIGI   

        

N. COGNOME E NOME CLASSE MEDIA VOTO FRANCESE TOTALE  

             

1 FERRO ERIKA IV C 9,08 10 9,54  

2 CORTOLILLO FRANCESCA IV C 8,42 10 9,21  

3 CALA' LESINA AMBRA III D 9,33 9 9,165  

4 CORSO ERIKA III C 8,75 9 8,875  

5 VASI MARIA PAOLA IV B 8,67 9 8,835  

6 BISIGNANO LORENA III A 8,5 9 8,75  

7 EMANUELE MONICA IV B 8,5 9 8,75  

8 PRIOLA ERIKA III A 8,08 9 8,54  

9 RAFFAELE FEDERICA III C 8,08 9 8,54  

10 LO PIRO CRISTINA III A 8,08 9 8,54  

11 DI GIORGIO GIANNITTO A. PIA III C 8,08 9 8,54  

12 NOCIFORA TIRANNO GIUSI III D 8,75 8 8,375  

13 PELLICANO' GIORGIA IV C 8,75 8 8,375  

14 MUSARRA DARIA IV C 8,67 8 8,335  

15 RAFFAELE GIORGIA III C 8,58 8 8,29  

16 D'AMICO MELANIA IV B 8,58 8 8,29  

17 LO CICERO MARIANNA IV B 8,58 8 8,29  

18 ARMELI MOCCIA ALESSIA III D 8,5 8 8,25  

19 CASTROVINCI TINA GAIA III B 8,5 8 8,25  

20 RESTIFO PILATO ASSUNTA III A 8,42 8 8,21  

21 FALCONERI GIULIA IV B 8,33 8 8,165  

22 PISCIONERI FABIO IV B 8,33 8 8,165  

23 MAGISTRO SERENA IV C 8,33 8 8,165  

24 SANFILIPPO STEFANO IV B 8,17 8 8,085  

25 PISTONE PITILLO NICOLETTA III D 8,08 8 8,04  

26 PRESTIANNI ALBERTO III A 8,08 8 8,04  

27 NOTARO MARIA CRISTINA III B 8,08 8 8,04  

28 RIOLO CLAUDIA III A 8,08 8 8,04  

29 PETROLO STELLA IV B 8,08 8 8,04  

30 GERBINO CRISTINA IV C 8,08 8 8,04  

31 LOMBARDO PONTILLO ANGELA III A 8,08 8 8,04  

32 GENTILE FLAVIA IV A 7,83 8 7,915  

33 AMATA AZZURRA III D 7,75 8 7,875  

34 PORTERA RACHELE III A 7,75 8 7,875  

35 RICCIARDELLO ROBERTA IV A 7,75 8 7,875  

36 PEDALINA ALESSIA IV C 8,5 7 7,75  

37 CERAOLO SPURIO GIULIA IV C 8,42 7 7,71  

38 PRINCIOTTO GIADA IV C 8,33 7 7,665  

39 BRINGHELI MARILENA SABINA V B 8,23 7 7,615  

40 SCIANO' AURORA III B 8,08 7 7,54  

41 ANASTASI SABRINA III D 8,08 7 7,54  

42 LO CICERO BRUNA V B 8,08 7 7,54  



43 LIONETTO CIVA CRISTINA IV A 7,83 7 7,415  

44 SIDOTI ABATE ALICE III B 7,08 7 7,04  

45 SCAFFIDI FONTI ANGELA IV A 6,92 7 6,96  

46 AQUILA GIUSY V A 9,38 9 9,19 * 

47 TRISCARI CARMELA V C 8,62 8 8,31 * 

48 DI BLASI FRANCESCA V B 8,62 8 8,31 * 

49 FAZIO MARIA V B 8,62 8 8,31 * 

50 CALAMUNCI SANDY V C 8,38 8 8,19 * 

51 GALATI TARDANICO MANUEL V B 8,62 7 7,81 * 

52 SQUEO MATTEO V B 8,08 7 7,54 * 

53 ANTONACCI GIORGIA VB 7,62 7 7,31 * 

54 LO SARDO GIULIA V A 7,38 7 7,19 * 

55 SIRAGUSANO ANTONIO V A 7,38 7 7,19 * 

 
* in coda per aver partecipato a precedente 
C 1      

       

 ELENCO ESCLUSI PER MEDIA O VOTO IN LINGUA INFERIORE A 7   

 ORIFICI LORENZO V B 8,23 6 7,115  

 STARVAGGI GIUSEPPINA V A 6,85 7 6,925  

 RICCIARDI BASILIO IV C 7,5 6 6,75  

 FERRUCCIO OMAR ANTONIO IV B 7,25 6 6,625  

 ARMELI IAPICHINO MATTEO V B 6,92 6 6,46  

 FOTI GLORIA IV A 6,75 6 6,375  

 FABIO SIMONA IV C 6,32 6 6,16  

 SALANITRO GIUSEPPINA V B 6,23 6 6,115  

 SCAVONE RITA V B 6,54 6 6,27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

STAGE  
C1    
2014  
LONDRA      

            

N. COGNOME E NOME CLASSE MEDIA 
VOTO 
INGLESE TOTALE  

            

1 MUSARRA GIULIA IV B 8,75 10 9,375  

2 EMANUELE MONICA IV B 8,5 10 9,25  

3 CALA' LESINA AMBRA III D 9,33 9 9,165  

4 FALCONERI GIULIA IV B 8,33 10 9,165  

5 FERRO ERIKA IV C 9,08 9 9,04  

6 NOCIFORA TIRANNO GIUSI III D 8,75 9 8,875  

7 VASI MARIA PAOLA IV B 8,67 9 8,835  

8 D'AMICO MELANIA IV B 8,58 9 8,79  

9 BISIGNANO LORENA III A 8,5 9 8,75  

10 CASTROVINCI TINA GAIA III B 8,5 9 8,75  

11 CORTOLILLO FRANCESCA IV C 8,42 9 8,71  

12 ORIFICI LORENZO V B 8,23 9 8,615  

13 SANFILIPPO STEFANO IV B 8,17 9 8,585  

14 DI GIORGIO GIANNITTO A. PIA III C 8,08 9 8,54  

15 CELSA DELFIO V B 8,08 9 8,54  

16 GENTILE FLAVIA IV A 7,83 9 8,415  

17 PELLICANO' GIORGIA IV C 8,75 8 8,375  

18 CORSO ERIKA III C 8,75 8 8,375  

19 MUSARRA DARIA IV C 8,67 8 8,335  

20 RAFFAELE GIORGIA III C 8,58 8 8,29  

21 LO CICERO MARIANNA IV B 8,58 8 8,29  

22 ARMELI MOCCIA ALESSIA III D 8,5 8 8,25  

23 PEDALINA ALESSIA IV C 8,5 8 8,25  

24 CERAOLO SPURIO GIULIA IV C 8,42 8 8,21  

25 PRINCIOTTO GIADA IV C 8,33 8 8,165  

26 PISCIONERI FABIO IV B 8,33 8 8,165  

27 BRINGHELI MARILENA SABINA V B 8,23 8 8,115  

28 PISTONE PITILLO NICOLETTA III D 8,08 8 8,04  

29 PRESTIANNI ALBERTO III A 8,08 8 8,04  

30 RAFFAELE FEDERICA III C 8,08 8 8,04  

31 PETROLO STELLA IV B 8,08 8 8,04  

32 MAGISTRO SERENA IV C 8,33 7 7,665  

33 VIENI ALBERTO III C 7,08 8 7,54  

34 SCIANO' AURORA III B 8,08 7 7,54  

35 ANASTASI SABRINA III D 8,08 7 7,54  

36 RIOLO CLAUDIA III A 8,08 7 7,54  

37 LO PIRO CRISTINA III A 8,08 7 7,54  

38 TURRISI RITA V A 7,23 8 7,615  

39 GERBINO CRISTINA IV C 8,08 7 7,54  



40 LOMBARDO PONTILLO ANGELA III A 8,08 7 7,54  

41 LO CICERO BRUNA V B 8,08 7 7,54  

42 GUGLIOTTA ERIKA IV A 7,83 7 7,415  

43 AMATA AZZURRA III D 7,75 7 7,375  

44 RAGONA FELICE V B 7,62 7 7,31  

45 RICCIARDI BASILIO IV C 7,5 7 7,25  

46 SCHEMBRI ANGELO IV B 7,42 7 7,21  

47 MENEGHINI ILARIA V B 7,38 7 7,19  

48 TRUSSO FORGIA GABRIELE V B 7,38 7 7,19  

49 MESSINA FEDERICA IV A 7,33 7 7,165  

50 SIDOTI ABATE ALICE III B 7,08 7 7,04  

51 AQUILA GIUSY V A 9,38 9 9,19 * 

52 DI BLASI FRANCESCA V B 8,62 9 8,81 * 

53 CALAMUNCI SANDY VC 8,38 9 8,69 * 

54 TRISCARI CARMELA V C 8,62 8 8,31 * 

55 SQUEO MATTEO V B 8,08 8 8,04 * 

56 FAZIO MARIA V B 8,62 7 7,81 * 

57 GALATI TARDANICO MANUEL V B 8,62 7 7,81 * 

58 ANTONACCI GIORGIA V B 7,62 7 7,31 * 

59 SIRAGUSANO ANTONIO V A 7,38 7 7,19 * 

  
* in coda per avere partecipato a precedente 
C 1      

        

 ELENCO ESCLUSI PER MEDIA O VOTO IN LINGUA INFERIORE A 7   

       

 SCAFFIDI FONTI ANGELA IV A 6,92 7 6,96  

 ARMELI IAPICHINO  MATTEO V B 6,92 7 6,96  

 FERRUCCIO OMAR ANTONIO IV B 7,25 6 6,625  

 SPINELLO ELEONORA V B 7,23 6 6,615  

 STARVAGGI GIUSEPPINA V A 6,85 6 6,425  

 CORPINA SIMONA V A 6,69 6 6,345  

 CRIVILLARO ROSSELLA V A 6,54 6 6,27  

 FABIO SIMONA IV C 6,32 6 6,16  

 SALANITRO GIUSEPPINA V B  6,23 6 6,115  

 SCAVONE RITA V B 6,54 6 6,27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Al Dirigente Scolastico dell’I.S.I.S. Sciascia di S.Agata Militello 

 

OGGETTO: DICHIARAZIONE DI OPZIONE SELEZIONE  PROGETTI PON  C 1  a.s. 

2013/2014 

 

__l__ sottoscritt_ 

 

Cognome |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Nome |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Nat__ il |__|__|/ |__|__| /|__|__|__|__| 

 

a |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| Provincia |__|__| 

 

frequentante nell’a.s. 2013/14 la classe ____ sezione ______ indirizzo _____________________ 

 

 

DICHIARA 

 

Di optare per il seguente progetto (barrare una sola opzione): 

 

 

|_| C1 “Let’s speak English” 60 ore (3 settimane) Londra 

 

|_| C1 “LE FRANÇAIS: LANGUE VIVE D’EUROPE” 60 ore (3 settimane) Parigi 

 

 

____________ _____/____/2014 __________________________ 

(luogo) (data) (firma) 

 

 

 

Firma di autorizzazione dei genitori o dell’esercente la potestà (per i minorenni) 

 

____________ _____/____/2014 __________________________ 

(luogo) (data) (firma) 

                                                                    

  
 

  
 

 

 

 

 


